
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 9. 10. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 40 - Strana 121 

 

ODLUKU 
O USTUPANJU ZEMLJIŠTA NA KORIŠTENJE 

Član 1. 

(Predmet Odluke) 

Ustupa se Javnom preduzeću "Ilidža" na korištenje 

zemljište označeno kao k.č. br. 2358/8, upisano u 

zemljišnoknjižni uložak Općinskog suda Sarajevo, zk. uložak 

broj 3890 KO SP_Hrasnica (zk. stanja), odnosno zemljište 

označeno kao dio k.č. br. 1442 i dio k.č. br. 1440/1 K.O. Ilidža 

(kat. stanja), u površini od 1.128 m². 

Član 2. 

(Svrha korištenja) 

Zemljište iz člana 1. ove Odluke ustupa se na korištenje 

Javnom preduzeću "Ilidža", na period od 10 (deset) godina, od 

dana stupanja na snagu ove Odluke, bez naknade. 

Član 3. 

(Ograničenja korištenja) 

Javno preduzeć "Ilidža" ne može nekretninu iz člana 1. 

ove Odluke ustupiti na korištenje trećim licima i dati u zakup 

bez saglasnosti Općine Ilidža. 

Član 4. 

(Ugovor o korištenju) 

Ovlašćuje se općinski načelnik da sa Javnim preduzećem 

"Ilidža", zaključi Ugovor o međusobnim pravima i obavezama 

u vezi sa ustupanjem zemljišta iz člana 1. ove Odluke. 

Član 5. 

(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-7148/25-13 

25. septembra 2025. godine 

Ilidža 

Predsjedavajući 

Tarik Stambolić, s. r. 

 

Na osnovu člana 29. stav (1) tačka 5. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 22/00 - 

Prečišćeni tekst), člana 88. stav (2) Statuta Općine Ilidža 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 33/10 - Prečišćeni 

tekst, 18/16) i člana 4. Stav (1) Odluke o osnivanju stalnih 

radnih tijela Općinskog vijeća Ilidža ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 1/20 - Prečišćeni tekst) i ličnog 

zahtjeva dr. Azre Viteškić, a na prijedlog Kolegija Općinskog 

vijeća Ilidža na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 25.09.2025. 

godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU ČLANA KOMISIJE ZA RJEŠAVANJE 

ZAHTJEVA ZA DODJELU NOVČANE POMOĆI TEŠKO 

OBOLJELIH LICA I JEDNOKRATNE POMOĆI 

ŽENAMA ZA SUFINANSIRANJE TROŠKOVA 

POTPOMOGNUTE OPLODNJE 

I 

AZRA VITEŠKIĆ razrješava se dužnosti člana Komisije 

za rješavanje zahtjeva za dodjelu novčane pomoći teško 

oboljelih lica i jednokratne pomoći ženama za sufinansiranje 

troškova potpomognute oplodnje, na lični zahtjev, sa danom 

25.09.2025. godine. 

II 

Ovo Rješenje objavit će se u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-7148/25-10 

25. septembra 2025. godine 

Ilidža 

Predsjedavajući 

Tarik Stambolić, s. r. 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 49/06 i 51/09) i člana 28. Statuta 

Općine Ilidža ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 33/10 

- Prečišćeni tekst i 18/16), Općinsko vijeće Ilidža na 11. 

redovnoj sjednici održanoj dana 25.09.2025. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O STIPENDIRANJU 

UČENIKA I STUDENATA OPĆINE ILIDŽA 

Član 1. 

U članu 5. stav (2) mijenja se i glasi: 

(2) Učenici i studenti koji ispunjavaju posebne uslove iz 

stava (1) ovog člana, mogu ostvariti pravo na 

stipendiju ukoliko mjesečni prihodi ostvareni u 

periodu od tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva, ne 

prelaze iznos od 600,00 KM po članu domaćinstva. 

Član 2. 

Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 43/23 i 26/25) u 

ostalom dijelu ostaje neizmijenjen. 

Član 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-7148/25-9 

25. septembra 2025. godine 

Ilidža 

Predsjedavajući 

Tarik Stambolić, s. r. 

 

Na osnovu člana 22. Zakona o javnim preduzećima u 

Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 8/05, 

81/08, 22/09, 109/12), člana 29. alineja devet Odluke o 

osnivanju javnog preduzeća za obavljanje komunalnih i drugih 

djelatnosti od javnog interesa Općine Ilidža ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 18/15, 45/19), i člana 88. stav (3) 

Statuta općine Ilidža ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 33/10 - Prečišćeni tekst i 18/16), u okviru tačke dnevnog 

reda - Davanje saglasnosti Općinskog vijeća na Izmjene i 

dopune Programa rada JP "Ilidža" za poslovnu 2025. godinu, 

Općinsko vijeće Ilidža na 11. redovnoj sjednici održanoj dana 

25.09.2025. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA IZMJENE I DOPUNE 

PROGRAM RADA JP "ILIDŽA" D.O.O. ZA POSLOVNU 

2025. GODINU 

1. Općinsko vijeće Ilidža daje saglasnost na Izmjene i 

dopune Programa rada JP "Ilidža" doo za poslovnu 2025. 

godinu, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

2. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenim novinama 

Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-7148/25-4 

25. septembra 2025. godine 

Ilidža 

Predsjedavajući 

Tarik Stambolić, s. r. 


